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1 Organisering av prosjektet 

1.1. Organisasjonsplan for prosjektet 

Byggherrens organisasjon følger av styringsplanen for prosjektet  

 

 

 
 

1.2. Organisering av funksjoner, aktører 

Definerte roller ved tidlig involvering av entreprenør i prosjektet. 

 

Funksjoner Firma 

Byggherre Møre og Romsdal Fylkeskommune v/bygg- og 

vedlikehaldsseksjonen (ByVe) 

Bruker Fagerlia videregående skole (FVGS) 

Prosjektansvarlig Møre og Romsdal Fylkeskommune v/bygge- 

og vedlikeholdssjef Per Olaf Brækkan 

Ass. prosjektansvarlig Møre og Romsdal Fylkeskommune v/ Claus 

Reiners 
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Prosjektleder (PL) Hammerø & Storvik Prosjekt AS (Hamsto) v/ 

Dagfinn Storvik 

Byggherreombud (BHO) Hammerø & Storvik Prosjekt AS (Hamsto) 

E01 Totalentreprenør  

Totalentreprenørens prosjekterende  

Totalentreprenørens UE  

 

1.1 Ansvarsroller iht. byggherreforskriften 

Prosjektleder skal som byggherrens representant ivareta krav iht § 16 i ”Forskrift om sikkerhet, 

helse og arbeidsmiljø på bygge- eller anleggsplasser (byggherreforskriften)” av 1. januar 2010, 

herav utpeke koordinatorer for prosjektet. 

 

Rolle Aktør 
 

Byggherrens representant Prosjektleder Dagfinn Storvik, 

Hammerø & Storvik Prosjekt AS (Hamsto) 

KP - SHA-koordinatorer for prosjektering  Totalentreprenørens prosjekteringsleder 

KU - SHA-koordinatorer for utførelse Hammerø og Storvik Prosjekt AS 

Hovedbedrift Totalentreprenøren 

 

SHA-koordinatorer for prosjektering har ansvar for å utarbeide SHA- plan for prosjekteringsfasen 

og egen SHA- plan som skal legges til grunn for byggefasen. 

 

SHA-koordinator for utførelse har ansvar for å supplere, ev. korrigere SHA- plan for byggefasen før 

den legges til grunn for utførelsen. 

 

SHA-plan for prosjektet er vedlagt konkurransegrunnlaget i Bilag F. 

1.2 Ansvarsroller iht. Plan- og bygningslov (pbl) 

Rolle Aktør 
 

Tiltakshaver: Møre og Romsdal fylkeskommune  

Ansvarlig søker: Hammerø og Storvik Prosjekt AS, eller 

totalentreprenøren etter nærmere avtale 

Ansvarlig prosjekterende: Totalentreprenør (og/eller eventuelt 

totalentreprenørens arkitekt/rådgivere/TUE for 

egne ansvarsområder) 

Ansvarlig utførende: Totalentreprenør (og eventuelt TUE/UE for 

egne ansvarsområder) 

Ansvarlig kontrollerende Kontraheres av byggherren 

 

Det forutsettes at ansvarlig foretak innehar og opprettholder godkjenning innenfor de områder som 

ansvarsrollen for prosjektet krever. Dersom ansvarlig foretak ikke innehar sentral godkjenning, må 

foretaket sannsynliggjøre på annen måte at foretaket tilfredsstiller alle krav som ansvarsrollen 

krever. Tilsvarende gjelder ved fornying av sentral godkjenning. 

 

Det vises til konkurransegrunnlag del I pkt. 3.2.3 om ansvarsretter og kvalifikasjonskrav til 

konkurransen, inkl. egenerklæringsskjema og vedlegg 1 – Tiltaksklasser for prosjektet. 
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2 Skisse- og forprosjekt 

Generelt: 

I skisse- og forprosjektet inngår samspill. Totalentreprenøren skal gjennomføre skisse- og 

forprosjektfasen i samspill mellom egne og eksterne ressurser og med stor grad av medvirkning fra 

byggherre og brukere. Totalentreprenør har ansvaret for å lede samspillsprosessen ved egen 

prosjekt- og prosjekteringsledelse. 

 

Brukermedvirkning med byggherre og brukere vil bestå av: 

 Byggherrens prosjektledelse og byggherreombud. 

 Byggherrens faggruppe som består bl.a. av fagrådgivere for EL, VVS, automasjon, bygg, 

renhold og brukerkoordinator. 

 Brukere og skolens verneombud. 

 

Innhold: 

Nybygg sør: 

 Nybygg sør med tilhørende utomhusarbeider omfatter nybygg på 2070 kvm netto 

undervisningsbygg. Brutto/nettofaktor er satt til mindre enn 1,45. 

 

Opsjon:  

 Glassgård/mellombygg på 1360 kvm netto, som et sammenbygg mellom skolens 

eksisterende bygningsmasse og overnevnte nybygg. Dette innbefatter også eventuelle 

branntekniske tiltak på Bygg A, B, C som følge av sammenbygningen med eksisterende 

bygningsmasse, samt tilhørende utomhusarbeider. Brutto/nettofaktor vil være vesentlig 

mindre enn 1,45. 

 

Skisse- og forprosjektet skal inneholde prosjektering av både nybygget mot sør og 

opsjonsarealene i glassgård/mellombygg. Det må regnes med ombyggingstiltak (brannteknisk) i 

eksisterende bygningsmasse i forbindelse med oppføring av glassgård/mellombygg. Deler av 

ytterveggene i bygg A, B og C blir innervegger ved bygging av glassgård/mellombygg. Komplett 

brannstrategi på overordnet nivå må utarbeides og ivareta både BT1 og BT2. Det vises til 

utviklingsplan, hvor noen av funksjonene i det ferdige bygg er vist.  

 

Utomhusarbeidene skal medtas komplett som antydet nedenfor i skisse-, forprosjektfasen og 

gjennomføringsfasen for nybygg sør. I skisse og forprosjektfasen skal utomhusarbeider også 

medtas glassgård/mellombygg. Oppdeling av utomhusarbeid mellom nybygg sør og 

glassgård/mellombygg er vist nedenfor. 

 

Skisseprosjekt 

Skisseprosjektet skal baseres på: 

 Byggeprogram K451 Fagerlia vgs, revidert februar 2017. 

 Utviklingsplan fra Slyngstad Aamlid Arkitekter AS fra september 2016, med noen 

supplerende tegninger samt de arealmessige korreksjoner som framgår av 

byggeprogrammet. 

 

Skisseprosjektet gjelder for nybygg sør og glassgård/mellombygg og skal være dekkende som 

grunnlag for behandling av skisseprosjektet i byggherrens plannemd. Plannemdas godkjenning er 

grunnlaget for videreføringen av prosjektet til forprosjekt. 
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Leveransekrav er tekstdel som kompletterer/korrigerer utviklingsplanens tekstdel og beskrivelse, 

og tegningsvedlegg tilsvarende som i utviklingsplanen, men med noe høyere detaljeringsgrad. 

 

Byggeprogrammet har noe mindre areal enn utviklingsplanen viser i nybygg sør og 

glassgård/mellombygg.  

 

Forprosjekt 

Det skal leveres et komplett forprosjekt for nybygg sør og glassgård/mellombygg der alle fag 

inngår, jfr. fagoppdeling i bygningsdeltabellen. 

 

Forprosjektet skal baseres på: 

 Godkjent skisseprosjekt 

 Byggeprogram K451 Fagerlia vgs, revidert februar 2017. 

 Utviklingsplan fra Slyngstad Aamlid Arkitekter AS fra september 2016, med noen 

supplerende tegninger samt de arealmessige korreksjoner som framgår av 

byggeprogrammet. 

 Konkurransegrunnlagets del II, bilag B2. Byggherrens prosjekteringsanvisninger. 

 

Forprosjektets leveransekrav: 

 Nødvendige grensesnittavklaringer mot eksisterende bygg herunder geotekniske forhold, 

miljøtekniske undersøkelser, bæresystemer, branntekniske forhold, teknisk infrastruktur 

m.m. 

 I forprosjektet inngår situasjonsplan/utomhusplan i to versjoner avhengig av gjennomføring 

av nybygg sør eller nybygg sør og glassgård/mellombygg. Skissene viser ca. omfang. 

 Vurdering av om ett av eiketrærne syd for glassgård/mellombygg kan beholdes. Det vises 

til konkurransegrunnlagets del II, bilag E, med Slyngstad Aamlid Arkitekter sitt notat og 

Miljøfaglig Utredning AS sin kartlegging av trær på skoleområdet, vedr. funn av mulig 

«huleik» på skoleområdet. Det understrekes at byggherren er opptatt av å forsøke å 

beholde den ene eika. 

 BREEAM organisering og avklaringer, jfr. kravene i byggeprogrammet. 

 Forprosjektrapport: 

o Innledning med oppsummering av organisasjon, prosjektgrunnlag, overordnede krav 

m.m. 

o Funksjonsbeskrivelse på 2 sifret nivå etter bygningsdeltabellen. Her kan inngå bidrag 

fra byggherren bl.a. om løst inventar og utstyr 

o Grunnundersøkelse m/miljøundersøkelser  

o LCC-analyser 

o Energirammeberegninger 

o Egne rapporter bl.a. RIbr og RIaku 

o Framdriftsplan 

o BREEAM rapport med status  

 Forprosjekttegninger bl.a. ARK, IARK, LARK, RIB, RIBr, RIaku, RIV og RIE 

 BIM modell 

 Oppfølgingssystem skal benyttes og kan være dRofus. (dRofus er et databaseverktøy for 

rom- og funksjonsplanlegging.) Byggherrens lisenser stilles til disposisjon for 

prosjekteringsgruppen. Opplæring vil bli gitt. Se www.drofus.no. Alternativt UniZite eller 

annet oppfølgingssystem med tilsvarende funksjoner. 

 Tilbud/vederlag med spesifisert pris på 2-sifret nivå, jfr. bygningsdelstabellen, skal leveres 

slik: 

http://www.drofus.no/
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o  Gjennomføring - Nybygg sør med tilhørende utomhusarbeider 

o Gjennomføring av opsjon - Oppføring av glassgård/mellombygg, inkl. 

sammenbygging med skolens eksisterende bygningsmasse, bygg A, B og C. Dette 

innbefatter også branntekniske tiltak på Bygg A, B, C som følge av 

sammenbygningen, samt tilhørende utomhusarbeider. 

 

 

Nybygg Sør: 

Utomhusarealer som skal medtas, er vist med blått: 

  

Berørt areal er ca. 4150 m2.  
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Glassgård/mellombygg (opsjon). 
Utomhusarealer som skal medtas i opsjon, er vist med orange: 

 

 
Berørt areal tillagt opsjon ca. 3.000 m2. 
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3 Gjennomføring 

Gjennomføringsfasen består av: 

 Nybygg sør 

 Opsjon - Glassgård/mellombygg 

 

 
Gjennomføringen skal i hovedsak omfatte: 

 Detaljprosjektering av alle disipliner- for bygg og tekniske anlegg, samt utomhus 

 Samspill mellom totalentreprenøren og byggherren skal fortsette i gjennomføringsfasen 

ved at byggherren involveres i de valg og vurderinger som legges til grunn for løsninger 

etc. 

 Forutsatt at byggherrens RIM konkluderer med at sommereik skal beholdes, må 

totalentreprenør ivareta følgende forhold: 

o Beskyttelse av røtter og stamme samt anbefalt beskjæring av trekronen før 

oppstart av byggearbeider. 

o Skjøtsel, vanning, inngjerding o.l. i byggetiden. 

o Sikring av rot og stamme permanent i forhold til nybygg sør og opsjon. 

 Totalentreprenøren skal på bakgrunn av disse forhold angi merkostnad i del II bilag B1 

 Vederlagsskjema 1.03 Hovedsammendrag. 

 Gjennomføring - bygg og installasjoner, inkludert dokumentert egenkontroll 

 Fullføring, stabilitets- og ytelsestester og FDV-dokumentasjon 

 Egenkontroll av tekniske anlegg sett i forhold til krav om stabil drift før overtakelse, jfr. NS 

6450 Prøvedrift tekniske bygningsinstallasjoner 

 Utomhusarbeider 

 Oppgaver relatert til offentlig saksbehandling for igangsetting, midlertidig brukstillatelse og 

ferdigattest 

 Overlevering 

 Prøvedrift tekniske anlegg og garanti/reklamasjonstid, etter overtakelse, jfr. NS 6450 

Prøvedrift tekniske bygningsinstallasjoner. 

 

Det presiseres at gjennomføring av Nybygg sør skal kunne ferdigstilles uavhengig av om opsjon 

glassgård/ mellombygg blir utløst. 

 

 

4.    Krav til kontraktsarbeidet 

4.1   Overordnede krav 

Overordnede krav er beskrevet byggeprogrammet, utviklingsplanen, samt byggherrens 

prosjekteringsanvisninger. 

 

Det vises til krav om: 

 Fleksibilitet og generalitet, jfr. byggeprogram. 

 Resultatmål angitt i byggeprogram. 
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4.2   Prosjektering 

BIM (bygningsinformasjonsmodell) og digitale tegninger 

Prosjektet skal modelleres i BIM basert på Statsbyggs BIM-manual, se link: 

http://www.statsbygg.no/Files/publikasjoner/manualer/StatsbyggBIM-manual-Ver1-2-1-2013-12-

17.pdf 

 

Nivå på informasjon som legges inn i BIM-modellen, og hvordan dette skal knyttes opp mot FDV-

dokumentasjonen, avklares mellom byggherre og totalentreprenør. 

 

Brukeravklaringer 

Totalentreprenøren skal sørge for brukeravklaringer vedr. detaljering (punktplasseringer tekniske 

anlegg m.m.). Avklaringer skal skje ved bruk av BIM-modell eller annet egnet tegningsformat f.eks. 

oppriss av vegger. 

 

Tverrfaglig kontroll / ITB-koordinering 

Prosjekteringsfasen skal inneholde følgende milepeler: 

 Tverrfaglig designfrys 

 Prosjekteringsunderlag ferdig for tverrfaglig kontroll 

 Prosjekteringsunderlag klar for bygging (arbeidsgrunnlag) 

 

Tverrfaglig designfrys innebærer at alle grensesnitt er avklart og dokumentert:  

 Hvem som leverer hva med hensyn til komponenter, ytelser, dokumentasjon, etc. er 

avklart 

 Alle produkter som vil bli benyttet er fastlagt og dokumentert med teknisk underlag. Dette 

omfatter blant annet, produktark (datablad) med kapasitetsangivelser, 

funksjonsbeskrivelser, tilkobling / grensesnitt, etc. Hvis et produktark omfatter flere 

produkter skal det klart gå frem hvilke varianter som vil bli benyttet. 

 

På bakgrunn av tverrfaglig designfrys vil detaljprosjekteringen fullføres innen de ulike 

fagområdene. Prosjekteringsfasen avsluttes med tverrfaglige kontroller. Når tverrfaglig kontroll er 

utført og eventuelle tilbakemeldinger hensyntatt vurderes prosjekteringsdokumentene klare som 

underlag for bygging. 

 

Ansvaret for gjennomføring av tverrfaglig kontroll ligger hos totalentreprenøren. Byggherren skal 

også ha innsyn i dokumentene som er gjenstand for tverrfaglig kontroll. 

 

I prosjekteringsfasen skal også behov for eventuelle fabrikktester (FAT) avklares. Fabrikktester 

anses som nødvendig dersom dette kan redusere risikoen for forsinkelser eller uforutsette 

kostnader senere i prosjektet.  

 

Tegninger 

For utarbeidelse av tegninger gjelder Byggherrens prosjekteringsanvisning "521 Tegninger" 

Se for øvrig konkurransegrunnlagets del II, Bilag B2. 

 

http://www.statsbygg.no/Files/publikasjoner/manualer/StatsbyggBIM-manual-Ver1-2-1-2013-12-17.pdf
http://www.statsbygg.no/Files/publikasjoner/manualer/StatsbyggBIM-manual-Ver1-2-1-2013-12-17.pdf
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4.3   Framdriftsplan 

Totalentreprenøren skal utarbeide en detaljert framdriftsplan som ivaretar prosjekterings- og 

byggefaser der alle prosesser som er nødvendig for å ferdigstille Nybygg sør og opsjon 

Glassgård/mellombygg, innenfor frister/delfrister avtalt i kontrakten skal være vist. 

 

Det skal avsettes tid for nødvendig "slakk" og mindre endringsarbeider i planen. 

 

Det skal settes av tid i framdriftsplanen for byggherreleveranser som må leveres/monteres før 

overtakelse. 

 

Tid og milepæler for testing, dokumentasjon, prøvedrift, og opplæring skal framgå av 

framdriftsplanen.  

 

Se konkurransegrunnlagets del II bilag C Tidsplan. 

4.4   Beslutningsplan 

Totalentreprenøren skal utarbeide beslutningsplan med frister for totalentreprenøren for å 

framlegge beslutningsgrunnlag og beslutningsfrister for byggherren. 

 

Beslutningsplanen skal revideres fortløpende i gjennomføringsfasen. Beslutningsplan og revisjoner 

av denne skal framlegges byggherren for godkjenning i god tid før beslutningsfrist. 

4.5   Kvalitetssikring 

Totalentreprenøren skal utarbeide kvalitetsplan, prosjekthåndbok, kontrollplan, styringsdokumenter 

m.m., jfr. Konkurransegrunnlagets del II bilag D Administrative bestemmelser kap. 4. 

 

Spesielt om kontroll av utførelse 

Byggherren vil kunne foreta kvalitetskontroll i prosjekteringsfase, installasjonsfase og ved 

innregulering, og foreta etterkontroll av inneklima og følge opp funksjonsprøver før overlevering.  

 

Byggherren ønsker UniZite eller tilsvarende system som skal tjene som et oppfølgingssystem for å 

registrere eventuelle avvik i etterfølgende inspeksjonsfase og prøvedriftsfase. 

4.6   Tillatelser fra offentlige myndigheter 

Totalentreprenøren og dennes underleverandører (prosjekterende og utførende) skal ivareta 

funksjonene PRO og UTF jf. PBL. Byggherren ivaretar ansvarlig søkerfunksjonen i SAK, dersom 

annet ikke er avtalt. Totalentreprenøren er ansvarlig overfor byggherren for at alle nødvendige 

ansvarsfunksjoner er dekket. Se konkurransegrunnlagets del II bilag G Tiltaksklasser. 

 

Totalentreprenøren skal sørge for framleggelse av komplett prosjekteringsunderlag for uavhengig 

kontroll. Byggherren ivaretar uavhengig kontroll etter SAK. 

 

Totalentreprenøren er også ansvarlig for å legge frem underlag til søknader om til Arbeidstilsynet, 

Mattilsynet, Heiskontrollen og andre lignende instanser. Tilsvarende for ferdigmeldinger. 
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4.7   Web-hotell (prosjekthotell) 

Byggherren har etablert web-hotell for prosjektet basert på systemet Itbase. Web-hotellet skal 

benyttes av totalentreprenøren gjennom hele prosjektet som felles base for utveksling og 

arkivering av tegninger og dokumenter.  

4.8   Rigg og drift av byggeplassen 

Totalentreprenøren tar med komplett rigg og drift for seg selv og alle underentreprenører. 

 

Her inngår bl.a.: 

 Hovedansvar for SHA/HMS 

 Sikringstiltak i forhold til skole i drift 

 Rent tørt bygg 

 Avfallshåndtering. Utarbeidelse av avfallsplan inkl. oppfølging og sluttrapport 

 Kraner, stillas og ev lifter 

 

For øvrig vises til NS 3420:2017 når det gjelder ytelser knyttet til rigg og drift.  

 

Totalentreprenøren skal som et minimum levere følgende ytelser til byggherren: 

 Møblert kontor for byggherreombud med plass til 2 personer 

 Trådløst nettverk på byggeplassområdet for byggherres organisasjon 

 2 reserverte parkeringsplasser for Byggherren på område avsatt til byggeplassparkering 

4.9   System for dokumentasjon av avvik/ferdigstillelse 

UniZite eller tilsvarende system skal benyttes som system for oppfølging i prosjektet.   

 

Alle nødvendige protokoller og samsvarserklæringer for byggets systemer skal være på plass og 

sjekkes ut før overtakelse. 

4.10   ITB-koordinator 

Totalentreprenøren skal tilby en ITB-koordinator som skal sikre integrering av tekniske grensesnitt 

og sørge for at man oppnår en helhetlig funksjonalitet på tvers av tekniske systemer i henhold til 

NS 3935:2011. 

 

Se for øvrig prosjekteringsanvisninger i konkurransegrunnlagets del II, bilag B2. 

 

Alle tekniske underentreprenører skal stille på ITB-møtene med personell med inngående 

kjennskap til de systemer som skal gjennomgås. 

4.11   Merking 

All merking av tekniske anlegg skal gjøres med solid merketape eller graverte skilt. Det skal være 

svart tekst på hvit bakgrunn. Statsbyggs tverrfaglige merkesystem (TFM) skal benyttes. 

 

Det vises til prosjekteringsanvisninger i konkurransegrunnlagets del II, bilag B2. 
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4.12   Installasjon, idriftssetting og prøvedrift av tekniske bygningsinstallasjoner 

Installasjonsfasen 

Installasjonsfasen omfatter selve byggingen, eventuell fabrikktesting, montasje, installasjoner, etc. 

Fasen avsluttes med dokumentert mekanisk ferdigstillelse. Mekanisk ferdigstillelse innebærer at 

alle systemer og komponenter er montert, merket, kablet og spenningssatt. 

 

Fasen avsluttes med følgende milepel:  

 Hvert fag melder at respektive leveranse er klart for tverrfaglig test og idriftsettelse 

 

Idriftssetting og prøvedrift 

Idriftssettings- og prøvedriftsfasen skal gjennomføres i henhold til NS 6450:2016. Avhengighetene 

mellom ulike fag er stor i disse fasene. Dette krever at totalentreprenøren, i samarbeid med 

underentreprenører, utarbeider en detaljert aktivitets- og fremdriftsplan. 

 

Fasen avsluttes med følgende milepeler:  

 Alle funksjonstester fra hvert enkelt fag er akseptert.  

 All FDV-dokumentasjon er ferdigstilt og overlevert byggherren 

 

Tester som gjennomføres i denne fasen er 

 Fullskalatester 

 Tverrfaglige funksjonstester 

 

Det skal utarbeides detaljerte beskrivelse av testene (testprosedyrer).  

 

Egne rapporter fra testene skal inngå i FDV-dokumentasjonen. 

 

Det vises til prosjekteringsanvisninger i konkurransegrunnlagets del II, bilag B2. 

 

Prøvedriftsperioden deles i to deler: 

 Prøvedrift del 1 (testperiode):  Før byggherrens overtakelse av bygget.  

      Totalentreprenøren har driftsansvaret. 

 Prøvedrift del 2:   Etter byggherrens overtakelse av bygget.  

     Byggherren har driftsansvaret. 

 

Eventuell gjenstående opplæring av driftspersonell skal skje i starten av del 1 slik at 

driftspersonellet vil være i stand til å drifte anleggene selvstendig etter overtakelse.  

 

I utgangspunktet skal det meste av prøvedriftens formål være oppfylt i løpet av del 1 av 

prøvedriften, men dette vil igjen være avhengig av når overtakelse finner sted i forhold til årstid og 

byggets bruk. 

 

Prøvedrift del 1 (testperiode): 

Varighet ca. 2 måneder. Dersom de tekniske installasjonene ikke tilfredsstiller krav til funksjon og 

ytelse i prøvedriftsperioden kan byggherren kreve utsatt overtakelse og forlenget prøvedrift. 

 

I denne fasen av prøvedriften har totalentreprenøren driftsansvaret. Prøvedriften skal i størst mulig 

grad involvere byggherrens driftspersonell. Prøvedriftsperioden skal benyttes til å optimere 

driftsparametere som for eksempel 
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 settpunkter, grenseverdier, kurveinnstillinger etc. 

 reguleringsparametere (P-Bånd, I-tid, etc.) 

 driftstider 

 

Videre skal prøvedriften benyttes til å optimere brukergrensesnittet på SD-anlegget. 

 

Prøvedrift del 2: 

Varighet ca. 12 måneder (til etter ettårs garantibefaring). Dersom de tekniske installasjonene ikke 

tilfredsstiller krav til funksjon og ytelse i prøvedriftsperioden kan byggherren kreve forlenget 

prøvedrift med tilhørende beredskap fra entreprenørene. 

 

Feil og mangler som avdekkes under testene skal rettes innen omforente frister. 

 

4.13   FDV-dokumentasjon 

Overlevering av FDV-dokumentasjon inngår i leveransen tilsvarende fysiske leveranser av 

bygning. Manglende FDV-dokumentasjon kan ved overtakelseforretning gi grunnlag for 

byggherren til å nekte overtakelse. 

 

Det vises til prosjekteringsanvisninger i konkurransegrunnlagets del II, bilag B2. 

 

Krav til FDV-dokumentasjon er gitt i prosjekteringsanvisningens "FDV rutine datafangst og 

kvalitetskontroll".  

4.14   Opplæring 

Totalentreprenøren skal utarbeide plan for opplæring av driftspersonell. Planen skal framlegges for 

byggherren for godkjenning. Opplæringen skal inndeles i flere faser som strekkes seg både før og 

etter overtakelse. Hoveddelen av opplæringen skal gjennomføres før overtakelse. 

 

Totalentreprenøren skal etablere system for utkvittering av mottatt opplæring. 

 

 


